
بـه مناسـبت ۸ مـارس روز جهـانی
زنان

بیانیه کمپین توقف قتلهای “ناموسی” 
سال ۱۹۱۰ صد زن از هفده کشور جهان در کنفرانس جهانی زنان در
کپنهاگ ۸ مارس رابه عنوان روز جهانی زن به منظور اتحاد و
همبستگی زنان سراسر جهان برای دستیابی به حقوق انسانی خود
پیشنهاد کردند. با پیگیری کنشگران حقوق زنان سرانجام در
سال ۱۹۷۷ مجمع عمومی سازمان ملل هشت مارس را به عنوان روز
جهانی زن به رسمیت شناخت. هشت مارس روزهمبستگی و همدلی زنان در
سراسر جهان است تا عزم خود را برای رفع هرگونه ستم جنسی-

جنسیتی تا رسیدن به جهانی برابر نشان دهند.

طی این سالها فعالان جنبش زنان ایران همپای زنان در سایر
کشورهـای جهـان روزجهـانی زن را بـا وجـود تمـام محـدودیت هـا
برگزارکرده اند. به ویژه درتاریخ ۴۵ ساله جمهوری اسلامی، زنان
ایران با تمام قوا در برابر ستم جنسی- جنسیتی و انواع سرکوب ها

ایستادگی کرده است.

با انقلاب ۵۷ زنان در ایران اولین گروهی بودند که در برابر
آپارتاید جنسی – جنسیتی و در برابر حجاب اجباری قد علم کردند.
زنان پیشرو در ۸ مارس برابر با ۱۷ اسفند ۱۳۵۷ طی یک هفته با
برپایی تظاهرات متعدد در تهران و شهرهای مختلف مخالفت خود را
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با حجاب اجباری با شعار “ما انقلاب نکردیم تا به عقب برگردیم
“نشان دادند واز آنزمان تا کنون حتی یکروز در برابر رژیم اسلامی

عقب نشینی نکرده اند.

 از تشکیل کمپین های متعدد علیه حجاب اجباری تا مبارزات فردی
چــون ســرپیچی از پوشیــدن حجــاب اجبــاری بــه قیمــت اخــراج از
کار،محرومیت از تحصیل، زندان، شلاق، جریمه نقدی وحتی کشته شدن

دست از مبارزه برای حق انتخاب پوشش برنداشته اند.

جنبش زنان ایران همگام با سایرجنبش های اجتماعی، دانشجویی،
کارگری وفرهنگیان علیه فقر، نابرابری، ستم ملی وتخریب محیط
زیست مبارزه کرده ، همچنین برای لغو قوانین تبعیض آمیز علیه
زنان، توقف سنگسار، توقف قتل های ناموسی و کودک همسری، زنده
نگه داشتن جنبش دادخواهی و مبارزه با برای توقف اعدام پیشگام

بوده است.

جنبش انقلابی زن ، زندگی، آزادی به رهبری زنان و همراهی مردان
آگاه که با قتل ژینا مهسا آمینی شعله ور شد ادامه بیش از
چهاردهه مبارزات زنانی است که شجاعانه در برابرسرکوب و شکنجه
ایستادگی کردند. جنبش انقلابی که تحسین جهانیان را برانگیخت.
یکی ازموفقیت های جنبش زنان ایران در سال اخیر اهدای جایزه
نوبل صلح به نرگس محمدی است که حتی در زندان نیز برای تحقق

آرمان های زنان ایران مبارزه می کند.

 سازمان ملل متحد دربزرگداشت روز جهانی زن سال ۲۰۲۴ را بر”
تشویق به مشارکت” تاکید دارد.همچنین مبنای کارشصت وهشتمین نشست
کمیسیون وضعیت زنان در سازمان ملل نیزتسریع در دستیابی به
برابری جنسیتی و توانافزایی همه زنان و دختران با پرداختن به
فقر و تقویت نهادها و تامین مالی با دیدگاه جنسیتی را در دستور

کار خود قرار داده است .

ما درکمپین توقف قتل های “ناموسی” همگام با زنان جهان برای
ساختن جهانی عاری از تعصب، کلیشه های جنسیتی و تبعیض، برای
جهانی که متنوع، عادلانه و فراگیرباشد ودر آن به تفاوت ها بها

داده می شود، تلاش می کنیم.

ما ازهمه نیرو های آگاه دعوت می کنیم که در برابر زن ستیزی
سکوت نکنند.



کمپین توقف قتل های” ناموسی” ضمن گرامیداشت ۸ مارس سال ۲۰۲۴
روزجهانی زن بار دیگر تاکید می کند ، که حقوق زنان،حقوق بشر

است
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